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Slik maler du bokhyllen
Bokhyller må tåle ganske røff behandling, og bør derfor males med maling som er
ripefast og tåler en trøkk.

Av Bjørg Owren/ifi.no

Hvis du bruker vanlig matt veggmaling, må du regne med at hyllene fort blir slitte og stygge. Det finnes
mange typer maling som er godt egnet til formålet. Det handler bare om å finne den rette. Vi har spurt
teknisk ansvarlig hos fire malingsleverandører hva de vil anbefale.

Valg av maling
Per Myhre på teknisk service hos Nordsjö anbefaler en maling med polyuretanforsterket bindemiddel. –
Den er mer resistent enn en vanlig akryl. Fra Nordsjös sortiment anbefaler jeg Ambiance superfinish,
glans 5 eller 40, sier han.

Thor Ingar Røneid hos Scanox anbefaler gulvmaling. – TreStjerner Gulvmaling finnes i matt, halvblank
og blank. Den kan blandes i de fleste farger er luktsvak, enkel i bruk og gir et meget pent resultat, sier
han.
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FORARBEID: Rengjør med et rengjøringsmiddel beregnet for bruk før maling. (Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)

Chresten Nielsen hos Beckers anbefaler en lakkmaling. – Elegant Aqua finnes i matt, halvblank og
blank. Hvis hyllen er ubehandlet fra før grunnes den med Panelgrunn. Dersom hyllen er tidligere malt
eller lakkert er det Heftgrunn som må brukes, sier han.

Thomas Sundmoen hos Flügger anbefaler en akrylemalje som er lite termoplastisk. – High Finish fås i
fire ulike glansgrader, 5 -20 -50 og 90. Grunning som er tilpasset malingen finnes i tre varianter, og
velges etter materialet som skal males, sier han.
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SLIP: Mattslip flatene med en slipepad for god vedheft. (Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)

Følg anvisningen
Malingsekspertene gjør oppmerksom på at produktene de anbefaler er en del av et system der
vaskemiddel, grunning, sparkel og maling er avstemt i forhold til hverandre.

– Så når du kjøper maling bør du følge et system, sier de.

Hyllen må være ren og tørr før den males. Hvor lenge den må tørke før neste strøk påføres, varier. Følg
leverandørens anvisning. Den står på boksen, og litt mer utfyllende informasjon finnes på nettet.

Vær spesielt obs på herdetiden. Malingen må være gjennomherdet før den tåler belastingen som lovet.
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AVSTØV: Bruk en tørr mikrofiberklut til å fjerne slipestøvet. (Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)

Velg verktøy og framgangsmåte
Det er mange kriker og kroker i en hylle, og lett å komme borti allerede malte flater. Med velvalgt verktøy
og god metode går jobben greit.

– Resultatet blir best når du påfører malingen med en liten rull og etterstryker med pensel, for eksempel
Perfect mini eller midi 10 cm rull og stryke etter med Ultimate 100 mm etterstryker, sier Jostein Brekka i
Jordan.
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KRIKER: Start på topp av hyllen. Bruk en skråpensel i kantene, så kommer du ordentlig til og du slipper å grise til hylleveggen.
(Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)

Når du maler er det viktig ikke å komme inn i nesten tørr maling og ødelegge finishen. Jobb derfor
systematisk og ta en del om gangen. Brekka foreslår følgende framgangsmåte:

Mal topp og bunn på alle hyllene.

Så sidene på alle hyllene.

Ta enden innerst til slutt.

– Dette krever litt trening, så begynn med de nederste hyllene. Ta de «midt i trynet» til slutt, tipser han.
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RULL: Det går raskest å påføre malingen med rull der det er mulig. (Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)

STRYK: Bruk en fordriver for å fjerne rullestrukturen. (Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)
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OPP: Etter at du har tatt hylleplatens topp, gå til "taket". Gjør de samme stegene her. (Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)

KANT: Bruk en pensel og legge et strøk maling nederst på "hylleveggen", så du slipper å bruke rulle helt ned. Da får du lagt
maling helt ned, samtidig som du slipper å grise til og komme nær den allerede malte hyllen. (Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)
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RULL: Gjenta prosessen på alle sidene på hyllen. Bruk rull på resten. (Foto: Mari Rosenberg/ifi.no)

Mer informasjon:
Beckers
Butinox Interiør
Flügger
Nordsjö
Miljømal
Pure & Original


